2

Российская Федерация
Республика Адыгея
Красногвардейский район
Совет народных депутатов муниципального образования
«Уляпское сельское поселение »

РЕШЕНИЕ

Принято ХХХVI -ой сессией Совета народных депутатов
МО «Уляпское сельское поселение»
30.09.2020г. № 170
Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
На основании Представления прокуратуры Красногвардейского района от 03.08.2020г №5-25-2020/194, в соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом, Совет народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
Решил:
1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет 5 лет.
2. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета народных депутатов                  Глава муниципального образования
муниципального образования                                        «Уляпское сельское поселение»
«Уляпское сельское поселение»
___________________Ф.М. Хуажева                             _________________     А.М. Куфанов